[bookmark: _GoBack]
	[image: ]

	Тульская область

	Муниципальное образование Заокский район

	Собрание представителей

	Решение

	1. от 28 мая 2025 года
	1. № 31/2

О создании муниципального бюджетного учреждения муниципального образования Заокский район
 «Комбинат благоустройства и дорожного хозяйства»

В целях обеспечения реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере благоустройства и дорожного хозяйства, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 12.01.1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании ст. 45  Устава муниципального образования Заокский район, Собрание представителей муниципального образования Заокский район   РЕШИЛО:
1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования Заокский район «Комбинат благоустройства и дорожного хозяйства» (далее МБУ).
2. Наделить полномочиями учредителя МБУ - администрацию муниципального образования Заокский район.
3. Определить целью и предметом МБУ:
- выполнение комплекса мероприятий, предусмотренных правилами благоустройства муниципального образования Заокский район, мероприятий по содержанию территории, а также по проектированию и размещению объектов благоустройства, направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования Заокский район;
- выполнение комплекса мероприятий по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Заокский район.
3. Администрации муниципального образования Заокский район наделить МБУ муниципальным имуществом.
4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществить за счет и в пределах средств бюджета муниципального образования Заокский район.
5. Поручить администрации муниципального образования Заокский район провести необходимые юридически значимые действия по созданию Муниципального бюджетного учреждения муниципального образования Заокский район «Комбинат благоустройства и дорожного хозяйства».
6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования Заокский район
	А.Л. Клочко

image1.png